
quarta-feira, 19 de aGOStO de 2009 5
Diário Oficial

Executivo  4
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br (Mural de 
Licitações). Fones para contato: (91) 4006-4869/4891.
Belém (Pa), 18 de Agosto de 2009.
ADALGISA DA SILVA FERREIRA
PREGOEIRA/SESPA

HOMOLOGAçÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/
LACEN/2009.

NúMERO DE PUBLICAçÃO: 21528
OBJETO:  Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – 
MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO 
DO PARÁ – SETOR DE ALMOXARIfADO, conforme condições 
estabelecidas no Edital e seus Anexos.
.fIRMA (S) VENCEDORA (S):
01-               LIMBEL COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA 
LTDA - EPP  –  ( CNPJ: 09.179.283/0001-55  -  R$ 1.900,00 e 
R$ 507,00);
02-               NAGAS E MARTINS LTDA – ME – (CNPJ: 
09.721.163/0001-38  -  R$ 5.859,00;
TOTAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº 013/LACEN/2009 – R$ 
8.266,00,00 ( OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS ).
Belém (PA), 18/08/2009.
KLEYFFSON ALVES DE MIRANDA -   Diretor do LACEN/PA

ERRATA
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 21273

ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 554 /3ºCRS DE 07/08/2009
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31479 DE 10/08/2009
ONDE SE LÊ:
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária VALOR: R$ 135,00
LEIA-SE:
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária VALOR: R$ 67,50

DIARIAS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 21212

PORTARIA N° 579 DE 18 DE AGOSTO DE 2009
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 meias diárias VALOR: R$ 337,50
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: CASTANHAL
DESTINO: BELÉM
MATRÍCULA / NOME / CPf
32184061 / REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA / 
126.171.482-20
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE SAUDE E EDUCAÇÃO
ORDENADORA DE DESPESAS
REJANI DO SOCORRO MOREIRA DA SILVA

ERRATA
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 21216

ERRATA/ 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 578 /3ºCRS DE 17/08/2009
PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº 31485 DE 18/08/2009
ONDE SE LÊ:
MATRÍCULA / NOME / CPF
0478648 / MARIO DA CONCEIÇÃO NATIVIDADE DE MORAES / 
083.956.672-72
32120922 / ODAIZA MARIA SILVA DO VALE / 243.825.582-04
LEIA-SE:
MATRÍCULA / NOME / CPF
0478648 / MARIO DA CONCEIÇÃO NATIVIDADE DE MORAES / 
083.956.672-72

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
NúMERO DE PUBLICAçÃO: 21516
7º CENTRO REGIONAL DE SAúDE

C.G.C. 05.054.929-0001/17
RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS

PORTARIA Nº 0421 / 7ºCRS DE  18/08/ 2009
NOME : ANTONIO SOUSA DA SILVA
CARGO:  Agente de Saneamento.
MATRÍCULA  Nº  0086860-017    C.I.C . 109.090.282-49
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias

PERÍODO:  24/08/09 a 26/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Afuá
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0422 / 7ºCRS DE  18/08/ 2009.
NOME : ANA LÚCIA DA SILVA MARTINS.
CARGO:  AGENTE ADMINISTRATIVO.
MATRÍCULA  Nº  0077569-017    CIC. 096.856.502-68
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  24/08/09 a 26/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Afuá
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0423 / 7ºCRS DE  18/08/ 2009.
NOME : ISABEL CRISTINA REIS SACRAMENTO
CARGO:  COMISSIONADO
MATRÍCULA  S/Nº     CIC. 134.974.992-34
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  24/08/09 a 26/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Afuá
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0424 / 7º CRS DE  18/08/2009.
NOME : ANILDO SOUSA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA  Nº 54191839-1   CIC. 260.064.992-15
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  24/08/09 a 26/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Soure
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0425 / 7ºCRS DE 18/08/2009.
NOME : LINDOMAR COSTA LIMA
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA  Nº 57206439   CIC. 375.615.532-34
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  24/08/09 a 26/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Soure
OBJETIVO: Conduzir Técnicos que irão Realizar Levantamento 
de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0426 / 7ª RPS DE  18/08/ 2009
NOME : MARIA DE JESUS NUNES MORAES
CARGO: Agente Administrativa
MATRÍCULA  Nº  5334047-2     CIC. 303.775.522-91
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  24/08/09 a 26/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Soure
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0427 / 7º CRS DE  18/08/2009.
NOME : TOUFIC BARBOSA MARINHO
CARGO: COMISSIONADO
MATRÍCULA  S/Nº    CIC. 646.846.362-91
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  26/08/09 a 28/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Chaves
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0428 / 7º CRS DE  18/08/2009.
NOME : SUZAN THAIS MENDES MARTINS
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVA
MATRÍCULA  Nº 54195273-1    CIC. 791.753.332-87
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  26/08/09 a 28/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Chaves
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0429 / 7ºCRS DE  18/08/2009
NOME :  ZELMA HELIANA MARANHÃO DOS SANTOS
CARGO:  Programador de Computador
MATRÍCULA  Nº  5136725-1    CIC. 159.077.322-53
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  26/08/09 a 28/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Chaves
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0430 / 7ºCRS DE  18/08/2009
NOME : ESMERALDA CORRÊA DOS SANTOS
CARGO:  Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº  5105293-016    CIC. 144.879.262-20
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  26/08/09 a 28/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0431 / 7ºCRS DE 18/08/2009.
NOME : CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA  Nº 54190560-1        CIC. 429.606.652-87
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  26/08/09 a 28/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Conduzir os Técnicos que irão realizar Levantamento 
de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0432 / 7ºCRS DE  18/08/2009.
NOME :  IRANY DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA
CARGO:  PEDAGOGA
MATRÍCULA  Nº  54189539-1    CIC. 245.945.472-49
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  26/08/09 a 28/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0433 / 7ºCRS DE 18/08/ 2009.
NOME : ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO
CARGO: Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº 5095026-017       CIC. 292.344.252-00
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  26/08/09 a 28/08/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Cachoeira do Ararí
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0434 / 7ºCRS DE 18/08/08.
NOME : ALDENOR MORAES MIRALHA
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA  Nº  57190381-1      CIC. 332.986.532-68
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  31/08/09 a 02/09/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Santa Cruz do Ararí
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0435 / 7ºCRS DE 18/08/ 2009.
NOME : ROBERTO AFONSO NERY DA CONCEIÇÃO
CARGO: Agente de Portaria
MATRÍCULA  Nº 5095026-017       CIC. 292.344.252-00
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  31/08/09 a 02/09/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Santa Cruz do Ararí
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0436 / 7ºCRS DE 18/08/2009.
NOME : CLEBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA  Nº 54190560-1        CIC. 429.606.652-87
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  31/08/09 a 02/09/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO: Conduzir os Técnicos que irão realizar Levantamento 
de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0437 / 7ºCRS DE 18/08/ 2009.
NOME : JACIMIRA NASCIMENTO DOS SANTOS
CARGO: Agente de Artes Práticas
MATRÍCULA  Nº 57206548-1      CIC. 628.047.662-68
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  31/08/09 a 02/09/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0438 / 7ª RPS DE  18/08/ 2009
NOME : MARIA DE JESUS NUNES MORAES
CARGO: Agente Administrativa
MATRÍCULA  Nº  5334047-2     CIC. 303.775.522-91
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  31/08/09 a 02/09/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento

PORTARIA Nº 0439 / 7º CRS DE  18/08/ 2009.
NOME : VERÔNICA MACEDO DRAGO
CARGO: Agente de Artes Práticas
MATRÍCULA  Nº 5096111-1       CIC. 237.291.712-91
Nº DE DIÁRIAS:  2,1/2 ( duas e meia) diárias
PERÍODO:  31/08/09 a 02/09/09
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Salvaterra
OBJETIVO: Realizar Levantamento de Patrimônio
ORDENADORA DE DESPESA:  Isabel Cristina Reis Sacramento


